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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THANH AN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:     /KH-UBND Thanh An, ngày     tháng 12 năm 2024 
   

KẾ HOẠCH 
Tổ chức tập huấn kỹ thuật trồng lúa 06 thôn 

trên địa bàn xã Thanh An năm 2024 

 

Thực hiện Quyết định số 1579/QĐ-UBND ngày 04/12/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện Minh Long về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai kinh phí thực 

hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2024 xã Thanh An. UBND 

xã Thanh An xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn kỹ thuật trồng lúa 06 thôn trên địa 

bàn xã Thanh An cụ thể như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu: 

- Ứng dụng đồng bộ các tiến bộ kỹ thuật trồng cây lúa, thay đổi nhận thức 

và kỹ thuật sản xuất cho người nông dân, tạo sự dịch chuyển từ phương thức sản 

xuất cũ sang phương thức sản xuất mới có áp dụng khoa học công nghệ thích 

ứng với biến đổi khí hậu. 

- Phát triển ổn định, bền vững vùng sản xuất lúa chất lượng cao, phát huy 

được lợi thế về điều kiện tự nhiên, nguồn lực nông hộ, kết cấu hạ tầng, để nâng 

cao hiệu quả kinh tế cho người nông dân và đảm bảo an ninh lương thực. 

2. Kế hoạch chi tiết 

- Để đảm bảo tính thống nhất và đồng bộ uỷ ban nhân dân xã xây dựng kế 

hoạch chi tiết ngày giờ, địa điểm và người thực hiện cụ thể như sau: 

TT Địa chỉ (thôn) 
Thời gian 

(Ngày/tháng/năm) 
Người thực hiện 

01  Đồng Vang 
Buổi sáng 

10/12/2024 
Trình Tuấn Thành  

02  Gò Nhiêu 
Buổi chiều 

10/12/2024 
Trình Tuấn Thành 

03  An Phương 
Buổi sáng 

11/12/2024 
Trình Tuấn Thành 

04  Thượng Đố 
Buổi chiều 

11/12/2024 
Trình Tuấn Thành 

05  An Thanh 
Buổi sáng 

12/12/2024 
Trình Tuấn Thành 

06  Đồng Cần 
Buổi Chiều 

12/12/2024 
Trình Tuấn Thành 

 

3. Tổ chức thực hiện 
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- Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng – Môi trường: Theo 

dõi, đôn đốc, giám sát thực hiện; báo cáo tiến độ thực hiện Kế hoạch theo quy 

định; tổ chức tổng kết đánh giá định kỳ để rút ra bài học kinh nghiệm và xây 

dựng phương hướng cho những năm tiếp theo. 

- Giao thông – Thủy lợi – Khuyến nông – Thú y cơ sở: hướng dẫn nông 

dân áp dụng kỹ thuật mới trong sản xuất, trồng trọt và bảo vệ thực vật phù hợp 

sản xuất từng nơi, từng cánh đồng. Dự tính, dự báo phát hiện tình hình sinh vật 

gây hại và hướng dẫn cách phòng ngừa, xử lý đạt hiệu quả, an toàn. 

+ Phối hợp với cán bộ TTDV Nông nghiệp huyện Minh Long tổ chức tập 

huấn cho những hộ nông dân áp dụng các tiến bộ kỹ thuật trong sản xuất lúa 

chất lượng cao. 

- Công chức Tài chính –  Kế toán: Phối hợp với công chức Địa chính – 

Nông nghiệp – Xây dựng – Môi trường, trong việc thanh quyết toán kinh phí 

chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa để triển khai thực hiện kế hoạch có 

hiệu quả. 

 - Trưởng thôn các thôn: Thông báo đến các hộ dân được tập huấn kỹ 

thuật trồng lúa của thôn mình tham gia đầy đủ, đúng thời gian quy định (theo 

danh sách cụ thể). 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tập huấn kỹ thuật trồng lúa 06 thôn trên địa bàn 

xã Thanh An năm 2024. Đề nghị các công chức chuyên môn, Trưởng thôn 06 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:                                                                      
- CT, các PCT UBND xã;                                                           

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;  

- GT-TL-KN-TY cơ sở; 

- Trưởng thôn 06 thôn;  

- Lưu VT.                                                                                              

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Thị Hà  
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